
13:26:39Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 333 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 04 de novembro de 2014. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2014 
 

                      O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 
horas, do dia 18/11/2014, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, 140, centro, Ariranha do 
Ivaí, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a preços fixos e passíveis de recomposição, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa especializada, por empreitada global, para organização da festa em 
comemoração a emancipação político-administrativo do Município de Ariranha do Ivaí a ser realizada nos dias 19, 20 e 21 de dezembro 
de 2014, compreendendo: locação de palco, gerador, orientadores de público, sanitários químicos, pirâmides, fogos, estrutura de 
rodeio, iluminação e sonorização profissional. 
O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento de Compras 
e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 140, centro, podendo o mesmo ser retirado 
mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de recolhimento em nome do Município. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 
 

Ariranha do Ivaí, 04 de novembro de 2014. 
 
 

                                                                                                                                            Silvio Gabriel Petrassi 
           Prefeito Municipal 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2014  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS: AMBULÂNCIA 

RENAULT MASTER 2.3DCI FURGÃO 16 V 2013/2014, DIESEL E AMBULÂNCIA CHEVROLET MONTANA PICK UP LS 102V 2013/2013 

GASOLINA/ÁLCOOL. 

 Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº 074/2014 ante as justificativas que se embasam 

no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolveu HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a contratação dos 

serviços supramencionados, perfazendo o valor total de R$ 3.367,18 (três mil trezentos e sessenta e sete reais e dezoito centavos), 

em favor da empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/MF nº 61.198.164/0001-60. Para a efetivação da 

presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse 

público primário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 04 de novembro de 2014. 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

Rua Miguel Verenka, sn – Centro – Ariranha do Ivaí-PR 

CNPJ: 01.612.453/0001-31 

                                                           RESOLUÇÃO nº 03/2013 

  

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 

nº 260/2008 resolve: 

 

Art. 1º - Reunião com conselheiros sobre Plano de Ação da Criança e Adolescente 2013 vigencia 2014. 

 



13:26:39Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

 

 

Art. 2 – Aprovar Plano de Ação Criança e Adolescente. 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Ariranha do Ivaí, 30 de outubro de 2013. 

 

_______________________ 

José Talma 

Presidente do CMDCA 

 

 

 

 

 


